
Subsidieregeling Wijkverenigingen, buurtschappen en seniorenverenigingen 

Burgemeester en wethouders van de Gemeente Etten-Leur; 

  

gelet op de Algemene subsidieverordening Etten-Leur 2024; 

  

besluiten: 

  

tot het vaststellen van de Subsidieregeling Wijkverenigingen, buurtschappen en seniorenverenigingen 

Artikel 1. Begripsbepaling 
In deze subsidieregeling wordt verstaan onder: 

a. ASV: Algemene subsidieverordening Etten-Leur 2024; 

b. buurtschap: vereniging met rechtspersoonlijkheid die activiteiten organiseert voor een buurt in 

Etten-Leur; 

c. rechtspersoonlijkheid: rechtspersoonlijkheid als bedoeld in boek 2 van het Burgerlijk Wetboek; 

d. seniorenvereniging: vereniging met rechtspersoonlijkheid die activiteiten organiseert voor inwoners 

van Etten-Leur van 50 jaar of ouder; 

e. wijkvereniging: vereniging met rechtspersoonlijkheid die werkzaamheden verricht in het kader 

van wijkgericht werken. 

Artikel 2. Doelstelling 
De doelstelling van deze subsidieregeling is de verbinding tussen inwoners in de gemeente Etten-Leur 

verbeteren, zodat de gemeenschap samen sterker wordt. 

Artikel 3. Activiteiten die voor subsidie in aanmerking komen 
Subsidie op grond van deze regeling kan worden verstrekt voor activiteiten die aansluiten op de vragen 

en behoeften van de wijkbewoners en bijdragen aan minimaal één van de volgende aspecten: 

1. de versterking van de verbinding tussen inwoners; 

2. het stimuleren van eigen kracht van buurten en wijken; 

3. het bevorderen van maatschappelijke participatie, zowel van vrijwilligers als van bezoekers; 

4. bijdragen aan de leefbaarheid en (sociale) veiligheid in de wijk; 

5. verenigingskosten. 

Artikel 4. Doelgroep 
Subsidie op grond van deze regeling wordt uitsluitend verstrekt aan wijkverenigingen, buurtschappen 

en seniorenverenigingen die zich richten op de wijken in Etten-Leur en de inwoners van Etten-Leur. 

Artikel 5. Berekening van de subsidie 
1. Voor de activiteit verenigingskosten kan een maximaal bedrag versterkt worden, waarvoor geldt: 

Maximaal € 500 per wijkvereniging; a. 

b. Maximaal € 125 per buurtschap; 

c. Maximaal € 500 per seniorenvereniging; 

2. De subsidie bedraagt 100% van de subsidiabele kosten, met aftrek van bijdragen van derden voor 

de desbetreffende activiteit(en). 

Artikel 6. Kosten die niet voor subsidie in aanmerking komen 
Niet voor subsidie in aanmerking komen de kosten van: 

1. bingo en andere kansspelen; 

2. straatbarbecues; 

3. consumpties; 

4. attenties en cadeautjes. 

Artikel 7. Verdeling van het subsidieplafond 
1. Het subsidieplafond voor deze bedraagt € 48.000 voor het kalenderjaar 2026. 

2. Indien het subsidieplafond wordt overschreden, wordt elke subsidie naar evenredigheid verlaagd. 

Nr. 385214 

GEMEENTEBLAD 5 september 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Etten-Leur 

Gemeenteblad 2025 nr. 385214 5 september 2025 1 



Artikel 8. Aanvraagtermijn 
1. Aanvragen kunnen worden ingediend van 1 september tot en met 1 oktober in het jaar voorafgaand 

aan het jaar waarvoor de subsidie wordt aangevraagd. 

2. Aanvragen die buiten deze periode worden ingediend, worden niet in behandeling genomen. 

Artikel 9. Beslistermijn 
1. Het bestuursorgaan beslist binnen 13 weken na ontvangst van een volledige aanvraag. 

2. Indien de aanvraag onvolledig is, wordt de beslistermijn opgeschort totdat de aanvraag is aange- 

vuld. 

Artikel 10. Weigeringsgronden 
In aanvulling op artikel 9 van de ASV wordt subsidie in ieder geval geweigerd indien de vereniging met 

de activiteiten waarvoor subsidie wordt gevraagd is begonnen voordat de aanvraag is ontvangen en 

beoordeeld. 

Artikel 11. Verplichtingen 
Het is essentieel dat de activiteiten toegankelijk en bereikbaar zijn voor alle inwoners, inclusief degenen 

met lichamelijke en zintuiglijke beperkingen. 

Artikel 12. Onvoorziene omstandigheden en hardheidsclausule 
1. Wanneer er over artikelen onduidelijkheden bestaan of wanneer een artikel op meerdere manieren 

uitgelegd kan worden, beslissen burgemeester en wethouders. 

2. Als de toepassing van deze regeling leidt tot een onredelijke beslissing op de aanvraag, dan 

kunnen burgemeester en wethouders in uitzonderingsgevallen van deze regeling afwijken 

(hardheidsclausule). 

Artikel 13. Slotbepalingen 
1. De subsidieregeling Wijkverenigingen, Buurtschappen en Seniorenverenigingen 2016 wordt inge- 

trokken. 

2. Deze subsidieregeling treedt in werking op de dag na die van bekendmaking. 

3. Voor subsidies die zijn verstrekt op grond van de Subsidieregeling Wijkverenigingen, Buurtschap- 

pen en Seniorenverenigingen 2016 geldt dat de bepalingen uit de subsidieregeling Wijkverenigin- 

gen, Buurtschappen en Seniorenverenigingen 2016 van toepassing zijn. 

4. Deze subsidieregeling wordt aangehaald als: Subsidieregeling Wijkverenigingen, buurtschappen 

en seniorenverenigingen. 

5. Voor overige bepalingen wordt verwezen naar de Algemene subsidieverordening Etten-Leur 2024. 

Aldus besloten door burgemeester en wethouders van Etten-Leur op 2 september 2025 

N.J. (René) Reijngoudt 

gemeentesecretaris 

drs. M.C. (Marina) Starmans-Gelijns 

burgemeester 

Gemeenteblad 2025 nr. 385214 5 september 2025 2 


